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TAK
Vi vil gerne, her gennem "Bowlingnyt", have lov til, at takke alle implice-
rede, ved slibningen af vore baner.

En speciel tak til de " klubber under DSI, samt til KBU, for deres økonomi-
ske hjælp i den forbindelse. Uden deres hjælp, havde det betydet, at hallen
hacde måtte lukke for en kortere periode, da vi ikke kunne få turnerings-
kampe før banerne var bragt iorden.

Der skal endvidere sendes en tak til sammenslutningen af danske bowlinghal-
ler, ved Jan Donde, for et enestående arbejde med at fremskaffe alle de ma-
terialer der skulle bruges.

Til slut vil vi gerne have lov til at takke Niels Rasmussen, Rødovre Bow-
linghal, Anker Haldbæk, BBC-Hallen samt Søren Claes TEK, for deres hjælp
den week-end slibningen fandt sted.

Med venlig hilsen
Den Selvejende Institution

Køge Bowling Center

KØGE BOWLING
MeddeLeLsen om en snarLig Lukning af
Køge Boial inq Center har nok været sæ-
sonstartens største overraskeLse.
Det viser sig da også, at rygterne er
stærkt overdrevne, dg det reaListiske
i sagen er, at TEK /Søren CLaes, har
underkendt banerne tiL turneringsspiL
i Køge BowLing Center, p.g.a. mangLende
Lak på banerne.
Men! en jætteindsats af fLere personer
i forbund, union, kredse og haLejersam-
mensLutning, har bevirket, at det ende-
Lige reeul.t at , kun bl.eu t i.l: afLysning
af et par spiL Leomgange.
Køge BowLing Center er atter spiLLekLar
med nyLakerede baner.
I'i.l.lobebaner og en fjerdedeL af banel.e-
gemet er bundsLebet - resten af baneLe-
gemet er topelebet. Derefter har t i.l>
Løbsbanerne fået 2 gange Lak. BaneLege-
met har fået grund Lakering og topl.ake-
ring.
Som det kan observes øverst på denne
side, er Lederne i Køge Boial inq Center
meget gLade for den hjæLp de har fået.
Nu er det så nemt, og måske også frist-
ende at være baqkLoq - og der bl.eu da
også på Den Sel.ue jende Institutions re-
præsentantskabsmøde, af en enkeLt person
gjort opmærksom på, at situationen kunne
være undgået, hvis man havde "ofret"
8-10.000, -Kr. t i.l: en Lakering, hvi.Lket:
der burde have været dækning for i øko-
nomien.

CENTER lukker ikke
Banerne var ganske vist ikke bLevet heLt
iorden af den grund, men som det bl.eu
sagt, så havde TEK nok ikke underkendt
banerne, men kommet med den eæduanliqe
henstiLLing om, at tiL næste år, så måt-
te man aLtså gøre noget ved banerne.
VeL! dette bl.ev ikke tiLføLdet - og nu
er banerne bLevet sLebet og Lakeret,
sikkert tiL mange bowLeres tiLfredshed.
Ved føromtaLte repræsentantskabsmøde,
fik redaktøren muliqhed for at st i l.l.e
spørgsmåL tiL DSI's bestyreLse samt tiL
Privatbankens repræsentant.
Når man ser bort fra den uheLdige situa-
tion med banerne, så giver beeturel.een
udtryk for optimisme, og den regnskabs-
mæssige side siger da også, at omkost-
ningerne er nedbragt ganske betydeLigt.
Indtjeningen på baner og i kantinen er
for opadgående - men det kan bLive bedre
endnu, og man er al-Lerede i gang med
tiLtag, der skal: øge banebe iæqni.nqen ,
og det skul.l.e så gerne smitte af, og
give en øget omsætning i kantinen.
Man har i Køge BowLing Center tidLigere
taLt om at starte nogen bowLingaktivitet
på fredage, og det er nu bLevet en rea-
Litet - der sker noget om fredagen.
KLubberne har også fået tiLbud om biLLi-
ge priser på ekstra træning, og det for-
venter man i bestyreLsen, at klubberne
benytter sig af - det gavner jo spiLLer-
ne der så kan bLive dygtigere, og haLLen
får Lidt fLere penge i kassen.
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Privat bankens repræsentant, spurgte jeg
direkte, om han var imponeret over den
indsats, bestyreLsen havde gjort.

SpørgsmåLet udLøste et smiL, og et svar,
gående ud på, at der skal. meget t il. at
imponere bankf'ol.k , men der er gjort et
godt og fornuftigt stykke arbejde siden
sidste repræsentantskabsmøde, og det ny-
Ug indtrufne nent ejald in.l. være gavn-
Ligt for haLLen. så hvis man i Køge Bow-
Ling Center kan fortsætte, og måske end-
da øge indsatsen -med hjæLp fra kLubber-
ne- så kan banken udtrykke tiLfredshed
med den foreLøbige forbedring, idet man
kan se, at det op'læq, som Privatbanken
fremkom med ved forrige repræsentant-
skabsmøde, er bl.evet: fuLgt, og del' er
kommet en væsentLig bedre styring i haL-
Len.
seLve repræsentantskabsmødet gav indtryk
af, at klubberne nu har fundet sammen
i et godt samarbejde, hvor aLLe (næsten
aLLe) nu er kLar over, at der skaL Løf-
tes i fLok, når probLemerne skaL Løses.
SeLvom det ikke kom direkte frem, gennem
de mange indLæg, så kunne det dog heLLer
ikke sk.jul.ee , at man er noget skuffet
over Henk.els indstiUing, i denne for
haLLen så vanskeLige tid.
Henkel har ikke sagt nej tiL at hjæLpe,
men et i.l.l.er krav, som man i Den SeLv-
ejende Institution finder, Ugger i o-
verkanten af hvad man med rimeLighed kan
forvente af friviLLige Ledere, idet Hen-
kel., som en betingeLse for at hijæl.pe ,
viL have månedLige regnskaber og budget-
ter.
Med den eLLers optimistiske stemning der
var tiLstede på mødet, kan det næppe un-
dre, at programpunkt et VaLg, gav genvaLg
tiL formand og sekretær.

Et positivt møde, der gav Løftel' om en
bedl'e fremtid for Den SeLvejende Insti-
tution Køge BowLing Center.

****************************************
****************************************

Score- tavler
Der er, pr. 21-8-85, fra fOl'bundets se-
niol'Ledel', udsendt et pal' skl'iveLsel'
vedrørende afvikLing af kampe i Dan-
markstul'nel'ingens 1. og 2. division fol'
damer og herrel'.
SkriveLserne er sendt tiL de impLicel'ede
kLubber, samt tiL kredse og unionel'.
Fol'at udbrede kendskabet tiL divisions-
epi.l.let, vi.l:"BowUngnyt" derf'er offent-

bh

Liggøl'e skriveLserne for en størl'e kl'eds
af boial ere , - nemlig Læserne af "Boo-
Ungnyt".

Første skl'iveLse:
Med baggrund i de erfaringel', del' indtiL
nu el' gkol't omkring bl'ugen af scorepro-
jektorer i Danmal'kstul'nel'ingen,viL der
-med virkning fl'a den kommende sæson
1985/86- ske mindre ændringer i de pl'ak-
tiske detaLjel' ved turneringskampene.

KLubberne bedes mæl'ke sig disse ændl'ing-
er meget nøje, så vi kan få en nem og
smidig overgang.

TUl'nel'ingskampe, der afvikles i haUel'

uden scol'epl'ojektorer
Hel' skal: del' på sædvanlig vis føl'es
s Laqeedl.er under kampen. Efter færdig-
spiLLet kamp eftel'tæLLes s LagsedLel'ne
omhyggeLigt af begge hoLd, hvol'efter
SCOl'e-tavLerne udfyLdes.
Bemærk venLigst:
at scol'e-tavLerne skal. udfyLdes på en
sådan måde, at også andl'e kan Læse,
hvad der stål'.
at hver enkelt epi.l.lere fuLde Havn og
Licensnummer skaL anføres.
at score-tavLel'ne skaL sammentælles bå-
de vandret og Lodret, og de to sammen-
tæLLingel' skaL seLvføLgeLig stemme med
hinanden.
at hol-dl-ederne ekal. ai t eetere kampens
resuLtat med deres underskl'iftel' på
score-tavLerne, inden disse aflevel'es
tiL jourhavende.

Da el.aqeedl.erne ikke Længere skal med-
sendes tiL DBwF, el'det sæl'deLes vigtigt
at ovennævnte l'etningsLinier følges om-
hygge1igt.
Kampens resultat viL nemLig -uden ydel'-
Ligere kontl'oL- bLive basel'et på score-
tavlerne.
TUl'nel'ingskampe, del' afvikles i haUer
med scoreprojektorel'
ALLe hidtidige erfaringer viser tydeLigt
at interessen for at overvære en tUl'ne-
l'ingskamp stigel' væsentLigt, når del'be-
nyttes scol'e-pl'ojektol'el'.Seniorudvalget
henstiLLel' del'for aLvorligt tiL aLLe
klubber om at benytte scol'epl'ojektol'el'ne
hvor disse findes.
Turner inqekomi.t een vi.l. IKKE udsende
sLagsedLel' tiL disse kampe, idet l'esul-
tatet aLene skaL l'egistl'el'espå tl'anspa-
l'enterne tiL scol'epl'ojektol'el'ne.
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SædvanLige sLagsedLer skaL såLedes ikke

udfyLdes.
Efter endt kamp efterregnes t.raneparen-
terne, og score-tavLerne udfyLdes omhyg-
geLigt (se ovenfor).
Som afsLutning uil. vi venliqet: anmode
om kl.ubbernes positive indsats for at
gøre efterkontro l.Len med sLaqsedlerne/
transparenterne samt udfyLdeLsen af sco-
re-tavLerne så god som mul.iq, Det vil:
Lette arbe.jdet: ganske betydeligt for de
mennesker, der sørger for, at jeres re-
suLtater registreres korrekt.
VeL mødt tiL en ny og spændende sæson.

med venLig hiLsen
Jette NieLsen

sekretær

Anden skriveLse:

Vedr.: BenytteLse af scoreprojektorer
Idet der henvises ri i oedl.aqt:ekopi af
brev t i.l. samtlige klubber med hol.d i
Danmarksturneringen, skaL vi venLigst
anmode om Jeres positive medvirken.
Som det fremgår af brevet, viL turne-
ringskomiteen ikke Længere udsende sLag-
sedier tiL divisionskampe, der afvikLes
i haner udstyret med ecoi-epro.jekt orer,
Det er seLvføLgeLig så meningen, at
spiLLernes resuLtater herefter aLene re-
gistreres på transparenterne tiL score-
pro jekt or erne,

Denne ordning har i den forLøbne sæson
været praktiseret i adskiLLige haLLer
tiL aLLes tiLfredshed, og Seniorudvalget
ønsker nu ordningen gennemført i ane
haLLer, udstyret med scoreprojektorer.
Som det også frengår af brevet, viL Tur-
neringskomiteen ikke Længere have sLag-
sedl-er retur. Fra og med den kommende
sæson, er det aLtså kun score-tavLerne,
der viL danne grundLaget for de udsendte
resultatlister og stiLLinger, og det er
derfor særdeLes vigtigt, at disse score-
tavler er heLt korrekte.
Først og fremmest er det seLvføLgeLig
op tiL kLubberne seLv at sørge for rig-
tig udfyLdeLse, men vi viL gerne appeL-
Lere tiL de jourhavende om, at de hoLder
et vågent øje med udfyLdeLsen i starten,
da det er vigtigt for det endeliqe re-
sultat.
SeniorudvaLget er bekendt med, at brugen
af scoreprojektorer medfører visse gener
bL.a. med hensyn tiL afvaskning af

transparenter, Ligesom vi er opmærksomme
på, at der er forbundet visse omkost-
ninger med brugen, bl.:a, ti.l:penne og
pærer.
Disse probl.emer ui.l.vi arbejde aktivt
for at Løse, men det er heLt umuLigt at
have en afkLaring tiL sæsonstarten,
hvorfor vi må anmode om, at man væbner
sig med Lidt tåLmodighed. Omkring Trans-
parenterne arbejder Turneringskomiteen
med pLaner om indføreLse af engangsfolie
som bLot kan smides væk efter endt brug
-aLtså ingen afvaskning! Og den økonomi-
ske byrdefordeLing viL vi søge afkLaret
med haLLer og kredse.
Generelt må det dog nok siges, at pro-
bl.emerne synes små, og rimeLigt nemme
at finde Løsninger på. Her overfor står
den kendsgerning, at brugen af scorepro-
jektorer er fin service for både spiLLe-
re og pubLikum, og dermed er det bLevet
et vigtigt Led i markedsføringen af bow-
Ling - tiL gavn for os aLLe.

Vi håber på Jeres fuLde forståeLse for,
og aktive medvirken i denne sag.
VeL mødt tiL den nye sæson 1985/86.

med venLig hiLsen
Jette Ni.elsen

sekretær

****************************************
****************************************

Hvad man i ungdommen nemmer -
det man ej i aLderdommen gLemmer
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1. division. Herrer

Største overraskeLse i første omgang
(der også var en dobbeltomgang) var nok,
at de danske mestre fra Rossini, kun fik
2 point ud af week-endens 2 kampe.
4600 kegLer -et snit på 1150- mod Stjer-
nen 67, gav O point! Stjernen 67 score-
de 4833 (1208) med 4 mand over de 800.
Mod Twenty Five bLev det 2-6.
Per Henriksen, debutant hos Rossini,
bLev bedste spiLLer med 816 mod Stjernen
67 og Søren Øaqe» Pedersen bl-ev bedst
mod Twenty Five med 841.
Sundby kom fLot ud af starthullerne, med
12 point for 2 kampe, og et snit på 1165
Week-endens kampe gav 5 r eeul.tater på
over 800. Første serie mod Stenhuset
bLev så fLot som 1248.
Henkel fik en pæn debut i divisionen med
10 point for de 2 kampe. Snittet bl.eu
Lige knap 1100, og det kan de godt for-
bedre -i hvert faLd- var deres snit bed-
re da de vandt anden division.

Sisu og Joker sad over i første omgang.

2. division øst. Herrer
ALLe hoLd fik spiLlet 2 kampe i den før-
ste spilleomgang, og KBK 1940 sLap bedst
ud af starthullerne med 14 point og et
snit på 1139.

I kampen mod Sporvejene -der debutterede
i divisionen- scorede 40erne 4641.
Sporvejene scorede 4428 - og fik O point

I kampen mod LR 64 scorer Sporvejene
Lidt mindre -4345- og det får de 6-2 på.
Ja! bowLing er så forunderLigt. Nå, der
skal nok komme fLere point tiL Sporveje-
ne.

HBK -der i forrige sæsons s Lut.ninq Lå
temmeLig tæt på en nedrykningspLads- er
også startet godt. De fik 8-0 mod ELLip-
sen og 4-4 mod LR 64.
Kun få reeul.t ater på under 4200, tyder

på, at dette bl-iver en kanondivision,
med mange spændende opgør.

1. division. Damer

En svag start, hvor kun Fight spinede
op tiL de store resuLtater.
Sundby får det svært. iår - hvis al.tså
de 2 første kampe kan tages som udtryk
for holdets styrke.
995 i snit, det når man ikke Langt med
i den bedste division.
Henkel. fik 8 point, uden at spi l l.e op
t i.l.forrige sæsons standard. Det blev
2-6 mod Stenhuset og 6-2 mod Chock.
sisu og Sporvejene var oversiddere.

2. division øst. Damer

Divisionen startede med en enkeLt spiL-
Leomqanq -og selvom man ikke kan dømme
styrken efter dette-.så kan man dog kon-
staterer, at Smut 79 fik den bedste
start, med et keglefald på 4191 og en
8-0 sejr over Hook.
KBK 1940 -der var den anden debutant i
divisionen- fik kun 2 point i kampen mod
Center, men deres spiL skaL nok give dem
fLere point.
Center viser også styrke - og ska'l-:som
sædvanLig, nok holde sig i toppen af di-
visionen. '

st ar tet: kommer fra 1. division, og har
både rutine og styrke tiL at præge top-
pen i 2. division.

bh
****************************************
****************************************

De bedste resuLtater:

FLemming Damstoft, Sundby
Søren øager Pedersen, Rossini
Jan Christensen, Trotterne
Egon Sørensen, Sundby
Martin Vorborg, HBK
Georg Rath, Sundby
OLe GammeLgaard, KBK 1940
Per Henriksen, Rossini
Rene Vorborg, Sporvejene
Ib Andersen, HBK
Rene Petersen, KBK 1940
Kenneth Christensen, Henkel

859
841
841
826
819
818
818
816
816
809
804
802
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Egon Sørensen, Sundby
Egon GrøndahL, Sporvejene
OLe NieLsen, Sundby

-og så gLemte vi:
Mogens Kondrup, ELLipsen

Der mangLer nogLe resuLtater, men de
kommer med efterhånden som de tiLgår re-
daktionen.
Damer:
Anne Neven, Sundby
Anette KLink, Rossini
Majbritt Christensen, HenkeL
GurLi Pedersen, StarLet
Edy Steffensen, Smut 79
****************************************
****************************************

Ungdomsserierne
Ungsenior 1. Joker og Jackpot Lagde ud
med et par fLotte resuLtater - begge op-
nåede en score på 4418 i deres første
kamp.
Efter de første re sul.t ater i Ungsenior
2 at dømme, ser det ud som om denne ræk-
ke er tyndt besat. ResuLtaterne er noget
Lavere end det der bLev præsteret i sam-
me række sidste år.
Focus og BK 71 har max-point efter før-
ste kamp. BK 71 vinder 12-0 over Joker
med et keql.ef'al.d på 3513. Focue vinder
12-0 over CKC med et kegLefaLd på 3694.
I yngLinge 1 bLiver Joker, GBK og Jack-
pot de førende hoLd, A Ll.erede i første
omgang vises stor klaseeforekel; De 3
førnævnte k.Lubber scorede a.LLe , et re-
suLtat på over 4300, og ingen af de an-
dre nåede over 4000.

I yngLinge 2 skete der det pudsige at
·Jokers andet.hol.d .sLog 4421 - al.t så et
bedre resuLtat end noget hoLd i YngLinge
1.

YngLinge ., bl.ev Eendet eqnet: ved al. :3
hoLd ikke mødte tiL kamp.
J .iun i.or- 1 har ("hf{ og llook. Laqt: hårdt
ud, med tit or-e r eeul.t.at.er , BIJKltJpare'l'ime
hænger' VJ., og .~rJ. har -Iacrpot: ,:kkeværet
i rr;.mT.J endnu,

.Iun ior- 2. Lyngby ri tar t.er [Lot: .ed 2420,
men ogcd. hY. (.)og Jackpot: dog f1:ne re-
cul.t.at.er .

-Iurn.or: :~. Pænt? recul.t at er præqer denne
rækPe , hvor både ,'Ji8u,GVfj og GfjKnåede
fjjl}€!l" ri€! fHHJfJ' •

802
802
801

Junior 4. Denne række viL nok bLive præ-
get af at nye spiLLere skaL prøves - men
det er da de.jliat, at vi har så mange
unge, at vi kan stiLLe med ft juniorræk-
ker .
PusLinge 1. GBK og Center Lægger ud med
store »eeul.t aier-, Der er kun ep i.l.Let: 2
kampe i rækken, så vi venter på, at de
2 sidste hoLd skaL vise hvad de kan.
PusLinge 2. FuLdt program i denne række,
hvor CKC, GBK og Ravnsborg kom bedst fra
start.
PusLinge 3. Sundby har startet en ny ge-
neration af bowLere - og stiLLer her med
2 hoLd.
GBK (igen) og Sundby 1 er kommet godt
fra start, men det ser ud som om, at det
bLiver en rimeLig jævnbyrdig række.

814

838
790
786
715
754

****************************************
****************************************

IGLADSAXEKREDSENI
GLadsaxekredsen indkaLder tiL:
Ekstra ordinært repræsentantskabsmøde

D. 26 - 9 - 85
Dagsordenen indehoLder de primære punkt-
er: VaLg af Formand

VaLg af sekretær
VaLg af SuppLeant
VaLg af SpiLLeudvaLgsmedLem

****************************************
****************************************

"FODNOTE"
Københavns Bowl ing Union tager af-
stand fra sider I "Den lille Grønne"
der omhandler turneringsafslutningen
i divisionerne ..

ovenstående er en udtaLeLse fra K.B.U.s
formand, Bent Hol.st: Rasmussen, og ekal:
ses på baggrund af uanekel iqheder- med
turneringspLanLægningen, hvor DBwP
-t.rods modtagne opLysninger om vanske-
Lighederne dernred- har p l.acenet: et.ar t=
tidspunktet t.i.l: k.l. ,9.00 i Orondal=cen-
tret, der som bekendt ikke åbner før kL.
9.30 og har første start kL. 10.00.

/Jet er uforståeLigt og ufornuftigi, med-
mindre DB/JF har opnået en forhåndsafta Le
med GrøndaL-centret om ændrede åbnings-
tider de pågæLdende dage.
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World Cup
Damer: Soore

Anne Rath, Sundby 1337
ELisabeth OLsen, Sisu 1313
Anette KLink, Rossini 1278
Lene NieLsen, ST 1285
HeLLe Jacobsen,
ExoduslFair PLay 1273
Conni BurkaL, Trekanten

1243
Jeanette KjøLLer, Center

1226
Lisbeth NieLsen, Center

1201

Herrer:
OLe GammeLgaard,
KBK 1940 1334
ULrik Bengtson, Puds 1343
Tom Andersen, Søborg 1328
Benny SØrensen,
Ravnsborg 1307
OLe Jørgensen, SBwK 1292
Georg Rath, Sundby 1295
Frank Vinter, Stj. 67 1289
MiohaeL KLoster, Sisu 1244

SEMIFINALEN:

Damer:
Lene NieLsen, ST 580
Anne Rath, Sundby 559
Anette KLink, Rossini 557
ELisabeth OLsen, Sisu 504

Herrer:
ULrik Bengtson, Puds 579
Benny SØrensen,
Ravnsborg 569
Tom Andersen, Søborg 526
OLe GammeLgaard,
KBK 1940 509

FINALEN:

Damer.

Anne Rath, Sundby 588
Lene NieLsen, ST 556

Herrer:
uLrik Bengtson, Puds 512
Benny SØrensen, Ravnsb.494

vi siger TILLYKKE til:
ANNE RATH, SUNDBY og
ULRIK BENGTSON, PUDS

Bonus TotaL

90
80
90
80

70

85

55

45

90
65
70

90
105
75
45
85

50
40
20
20

40

45
20

20

45
20

40
20

1427
1393
1368
1365

1343

1328

1281

1246

1424
1408
1398

1397
1397
1370
1334
1329

630
599
577
524

619

614
546

529

633
576

552
514

Ålborg Open
DK
S
NL
S
S
S
S
N
DK
S

1736
1690
1674
1667
1652
1650
1640
1634
1621
1618

Lars øager, Rossini
Bo WaLLin, Custom
Eric Kok, Shop Hofstede
Tony Rosenquist, Triumf
Borje Andersson, S.I.K.
Gert sundin, BS 23
Roger LundeLL, BK FaLkarna
Jan DheLie, Skru
Mogens Røder, Rossini
Anders Wendt, Kulladals BK

s
s
S
NL
DK
S
DK
S

1598
1575
1574
1567
1561
1547
1545
1538

Damer:

Carina Eriksson, BK Eva
Lotta strindLund, A.I.K.
Lena Sulkanen, BK Eva
Farida PascoaL, Dordrecht
Lene NieLsen, ST
Inger Andersson, S.I.K.
HeLLe Andersen, Puds
Inger Stambert, A.I.K.

Højeste score i ÅLborg Open og Viking

ternational:

Lars øager, Rossini

Lena Sulkanen, BK Eva

00--00

436 deltagere ial.t.,

DK 3635

S 3247

************************************;~***

Danish Open

S
S
DK
DK
S
DK
S
NL
S
DK
NL
DK
NI.,
NL
DK

1216
1195
1149
1147
1143
1115
1083
1045
1042
1039
1032
1024
1008
952
949

SEMIFINAI.,ER:

Damer:

Å. HoLmberg, Spader Dam
C. Brogren, Spader Dam
A. Rath, Sundby
J. Gundersen, Stenhuset
L. Sulkanen, BK Eva
J. NieLsen, Sundby
E. Jonsson, Spader Dam
M. Kwak, MerwehaL
E. OLsson, SBC
U. Lund, P.I.
F, PascoaL, MerwehaL
H. Faurschou, Smut 79
W. Jansen, HaarLem
N. TeL, De Lier
K. Knudsen, Jackpot
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FINALE:

Damer:
Marian Kwak, NL
Lena Sulkanen, S
Jette NieLsen, DK
Anne Rath, DK
J. Gundersen, DK
Chr. Brogren, S
Åsa HoLmberg, S
Eva Jonsson, S

Score
1575
1553
1431
1443
1395
1406
1400
1278

SEMIFINALE:

Herrer:
G, SamueLsson, Custom
G. CarLsson, Korsbacka
T. Rosenquist, Triumf
C. Montan, Gøteborg
P. Johansson, ELbogen
P. Henriksen, Jackpot
E. NiLsson, Øresund
P. GarpståL, ELbogen
u. Bolleby, Stureby
Eric Kok, HaarLem
C. Petersson, Joker
J. Persson, CLan
H. Før Land, Mascot
S. NiLsson, Korsbacka
G. Rath, Sundby
S. HoLm, Gøteborg
R. HoLst, Triumf
B. BrandeLL, Lidex
C. Larsen, Center
G. StåhLros, Tramo
L. KarLsson, Gøteborg
M. Gummesson, Stureby
W. Pedersen, Henkel

FINALE:

Tony Rosenquist, S
Peter GarpståL, S
G. SamueLsson, S
Peter Johansson, S
Gøran CarLsson, S
Per Henriksen, DK
CLaes Montan, S
Erik NiLsson, S

1791
1713
1687
1610
1613
1543
1416
1305

333 deLtagere iaLt.

Bonus
120
135
125
70
95
60
65
20

S
S
S
S
S
DK
S
S
S
NL
S
S
N
S
DK
S
S
S
DK
S
S
S
DK

135
135
150
125
95
80
60
25

BBC -stævner
****************************************

BBC-haLLens Fødselsdagsstævne:

PusLinge:
Jeanette Lauridsen, Sundby
Junior:
Jack Petersen, Jackpot

Ial.t:
1695
1688
1556
1513
1490
1466
1465
1298

1277
1213
1212
1202
1202
1180
1176
1175
1161
1158
1155
1149
1148
1120
1119
1105
1105
1103
1103
1079
1074
1048
974

1926
1848
1837
1735
1708
1623
1476
1330

665

1174

Ynql.inqe:
Heinrich Mortensen, Joker
YngLinge-par:
Heinrich Mortensen, Joker
MichaeL petersen, GBK

Damer A:
LiLLian Christiansen, Sporvejene

Damer B:
Harty Sørensen, Ravnsborg

Damer C:
Kate Laugesen, HBK

Damer D:
Lisbeth Jensen, BBC
Dame-par:
ILse HoLst Rasmussen, Sporvejene
LiLLian Christiansen, Sporvejene

1247

2386

1136

1038

1030

1086

2243

1208

1292

1149

1038

2357

1575
1554
1547

1658
1637
1611

****************************************

og

**************************)~*************

Åbningstævnet:
Damer A:
Edy Steffensen, Smut 79
Birgitte Jensen, sisu

Damer B:
Anette Jespersen, Henkel
Tove ALberg, Henkel
Grete Jørgensen, sisu

8

1201
1158

1167
1095
1091

Herrer A:
Kurt NieLsen, SAS
Herrer B:
Henrik WebeL, HBK
Herrer C:
Leif Knudsen, B 64

Herrer D:
Jacob Bojsen, BK 65

Herre-par:
Herman Carlsen, HBK
Henrik WebeL, HBK

GRAND-PRIX 85

Damer:
Jette NieLsen, Sundby
Sussie Persson, Sisu
Sonja Sørensen, Sporvejene

Herrer:
MichaeL Wittendorf, Sisu
Kurt NieLsen, SAS
Arne Jensen, Sisu

180 deltagere i GRAND-PRIX-stævnet
80 deLtagere i Fødselsdagsstævnet.



Damer C:
CharLotte Michaelsen, HBK
Lis KaLLhauge, BK 77
Damer D:
Gitte Tjørndal, GBK
Joan Jacobsen, CBC

Dame-par:
Birgitte Jensen, Sisu
Yvonne NieLsen, Sisu

Hanne Faurschou, Smut 79
Karin EngeLhardt, Smut 79

Edy Steffensen, Smut 79
ELin ELvej, Smut 79

UNGDOM

PusLinge piger:
Karin Jensen, KBK 1940
Anette D. Petersen, BBK/Spare Time
Pus Linge-pige-par:
Karin Jensen, KBK 1940
Birgitte Rasmussen, KBK 1940
PusLinge drenge:
Lars Broløs, BBK/Spare Time
KLaus Schmidt, GBK
Pus linqe-drenqe-par:
KLaus Schmidt, GBK
Stig Johansen, GBK
Junior piger:
Iben Tchu, Jackpot
Berit Rasmussen, Jackpot
Junior-pige-par:
Iben Tchu, Jackpot
Dina PeLowski, Jackpot
Junior drenge:
Jack E. Petersen, Jackpot
Dennis R. Pedersen, Lyngby
Junior-drenge-par:
Kenneth Mygaard, Jackpot
Jack E. Petersen, Jackpot
Ynglinge piger
Heidi Petersen, Jackpot
Katja Knudsen, Jackpot
YngLinge-pige-par:
Katja Knudsen, Jackpot
Pia Jarlstrøm, Joker
Ynglinge drenge:
Kenneth Ankerdal, Joker
Tommy Barret, Jackpot

YngLinge-drenge-par:
Kenneth Nørgaard, GBK
Jan E. OLsen, GBK
Ungsenior piger:
Joan Christoffersen, HBK

1046
1025

2294

2234

2227

1076

1191

1158
1151

1804

1275
1230

2129

1314
1268

2225

1268
1222

2180

1269

972
951

Ungsenior-pige-par:
Jette Pedersen, Joker
Pia KLausen, Joker
Ungsenior drenge:
Steen Hansson, Jackpot
Stig Larsen, HBK
Ungsenior-drenge-par:
Steen Hansson, Jackpot
Kim L. Larsen, Jackpot 2284

2029

1236
1218

****************************************
****************************************

RØDOVRE ELITE TEAM

756
721

Rødovre Boiol inqhal. og Rødovre Bowling
Kreds har i samarbejde etabLeret "Rødov-
re ELite Team".
Formål-et:er at give ekstra træningsmu-
Ligheder til tieaf Rødovres spi.l.lere der
på det pågæLdende tidspunkt befinder sig
i toppen. ResuLtatet af denne ekstra
træningsmulighed skaL naturLigvis bevise
bedre og fLere resultater af Rødovre-
sp-i.Ll.er-e,

Træningen finder sted aLLe tirsdage-ons-
dage-torsdage fra kL. 22.00 - 23.00.
SeLve træningstidspunktet er naturLigvis
ikke særligt attraktivt ..Til qenqæl.d er
træningen fuLdstændig gratis. Sp-illenen
skal: bl.ot:eel» foretage den nødvendige
indbookning i haLLen.
Endvidere er det tanken at spiLLeren
træner "på eget ansvar". Altså intet op-
syn af diverse spilleudvalg m.m.
TiL gengæLd skaL spiLLeren Lade sig no-
tere i receptionen for det spiLLede an-
taL serier, såLedes at udvaLget kan føL-
ge med i hvilke sp i llere der udnytter
tilbuddet.
I første omgang gives træningst ilbuddet
tiL 10 herrer og 10 damer. Disse spiLLe-
re viL være at finde i truppen frem tiL
13-10-85. Herefter kan der foretages ud-
skiftninger. Disse udskiftninger viL ske
på baggrund af dels turnering Istævnere-
sultater og deLs udnytteLsen af træ-
ningstiLbuddet (ikke resuLtater).
Herefter vil "truppen" blive taget op
tiL revision efter ca. hver 1~ måned.
UdvaLget har i første omgang udtaget
føLgende 10 herrer og 10 damer, der så-
Ledes fra og med tirsdag d. 10. sept.-85
kan gøre brug af tiLbuddet.
Peer Jensen, Sisu - Per Johansen, Center
PouL JuhL, Sisu - MichaeL KLoster, Sisu
Preben Mortensen, Center - Gert NieLsen,

873
786
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Sisu - Finn Petersen, HerLev - Per Sønd-
berg, Sisu - Jan Sørensen, Smut 79 - Mi-
chaeL Wittendorff, Sisu.
Hanne Faurschou, Smut 79 - Jeanette
KjøLLer, Center - Hanne Mortensen, Cen-
ter - Yvonne Niel.sen, Sisu - ELisabeth
OLsen, sisu - Sussie Persson, Sisu - Edy
Steffensen, Smut 79 - Birgitte Jensen,
Sisu - Yvonne Steffensen, Smut 79 - Anne
Vestergaard, Partner.

En væLdig god ide, er der mon andre
kredse der kan finde på at skabe noget
Lignende, for deres topspillere ?????
****************************************
****************************************

På gensyn i

- det er vores hal.Åbningstider:

Mandag og onsdag
T i rsdag og torsdag
Fredag
Lørdag
Søndag

16.00 - 23.00
13.00 - 23.00
16.00 - 22.00
09.00 - 17.00
09.00 - 17.00

Ring blot 01-41 12 47 -vi er så flinke

Her finder du også områdets største
bow I i ng-shop.

Måltagning:

Mandag og fredag kl. 18.00-21.00
Salg af øvrigt bowl ingudstyr og
tilbehør i hallens

Rø~Qy~E&'WHNGHALr)
RØDOVRE CENTRUM 99 ·2610 RØDOVRE

Af forskeLLige årsager, nåede vi , ved
redigering af "Den LiLLe Røde", desværre
ikke at få kontaktet vore annoncører,
for eventueLLe ændringer af annoncetekst

Det har givet Rødovre Bowlinghal en deL
probl.emer, da åbningstiderne er ændret
i forhoLd tiL forrige sæson.

Derfor bringes ovenstående, kvit og frit
som et pLaster på såret. UndskyLd

NYT fra
I.F. 80I.K.K. og

SPECIALKURSUS 1.

så i.ndkal.derI.K.K. ti.l:epec-ialkursue
og det afhoLdes i BBC-haLLen på føLgen-
de dage:

Fredag d. 27/9 kL. 18.00 - 22.00

Lørdag d. 28/9 kL. 09.00 - 22.00
søndag d. 29/9 kL. 09.00 - 15.00

Kursusprisen
Tilskud fra KBU
Din pris

300,-Kr.
150,-Kr.
150,-Kr.

HUSK at medbringe bowlingudstyr,
noget at skrive med.

samt

Der gives ikke frihed tiL at spiLLe Bow-
Ling s& Længe kurset varer.

TiLmeLding sendes tiL:
Bobbi Jacobsen

Persillehaven 4 st.
2730 HerLev

Sidste frist for tilmelding:
Fredag d. 20/9-85

****************************************
****************************************

Plenum
D. 17. aug. -85, havde KBU indkaLdt tiL
et PLenum i Idrættens Hus.
Kredsbestyrelser * turneringskomite
Pressesekretær " Sekretærer i diverse
udual.q * Redaktøren af Bowlingnyt * og
forretningsudvaLget var inviteret tiL
at deltage.
At kun 20 personer mødte op i Idrættens
Hus - kan man veL kaLde Lidt af en fia-
sko (der var inviteret ca. 60), men seL-
ve mødets ide bLev modtaget meget posi-
tivt af de fremmødte der - næsten ane
- gav udtryk for, at mødet lå på et aLt
for tidLigt tidspunkt af sæsonen, og at
dette sandsynLigvis var skyLd i det rin-
ge fremmøde.
Mødeformen var ny i vores union, og hvis
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møderne ekal. fortsættes, skal: der
nok ændres Lidt hist og her, men
så er der også basis for denne gode
nyskabeLse i unionen.
UforpLigtende møder, som disse, har den
fordeL, at man kan fremkomme med al.Le
mulige og umulige ideer -uden at der
bLiver Løftet så meget som et enkeLt ø-
[enbtnm=,

Uanset hvad der fremkommer af ideer, som
ikke kan bruges, viL de tiLstedeværende,
måske kunne hente aLternative ideer frem
udfra de ideer som bLi'r kasseret.
Iøvrigt var mødet tiLretteLagt såLedes,
at der var tidsbegrænsning på hvert em-
ne. Hver kreds og udvaLg havde fået
et illet en 1;- time til rådighed, for en
orientering samt efterføLgende debat.
BHR fortaLte om baggrunden for opretteL-
se af kredsene, og om beqrundel.sen for
dette pLenum.
TUK. Nye e laqsedl.er til 3:'" og 5-mands-
hol.d bl.eu præsenteret. Der er nu pl-ade
tiL hhv. 4 og 6 spiLLere. I reLation tiL
rekordreglementet, må der nu gerne spiL-
Les 6 serier på 4 baner (4-mandshoLd).
Der var -ikke 100% tilfredshed med turne-
ringstilrettelæggelsen - der bLev dog
givet tiLfredsstiLLende svar på de rej-
ste spørgsmåL.
Mogens Mel.dqaard opfordrede KBU til at
sørge for, at hver kreds var i besiddeL-
se af en skrivemaskine - når man nu
stiLLedde krav om at aLt skuLLe skrives
på maskine.
Kassererudvalget vi Henrik Vith, orien-
terede om de nye afgifter, og henstiLLe-
de, at man overhoLdt afregningsterminer-
ne.
Inddrivning af restancer: Eeri "rykker"
tiL kLubben fra Kredskassereren, og her-
efter indberetning iføLge § 12.3 a.
Kvitteringer for rejsetilskud skal: ind-
sendes til KBU, hvorefter beløbet til-
sendes.
Underskud i forbindeLse med kredsarran-
gementer, dækkes af KBU -såfremt der på
forhånd er indsendt budget, så grovere
fejL kan undgås-o
Der bliver en fremgang i ant.al.Let:af
spiLLede serier i KBU - aLLe haLLer har
f~emgang, undtaget er dog Køge, der har
en LiLLe tiLbagegang.
Kredsene orienterer:
Amager manql.er stadig at få supp ler-et:
bee ture lsen, men formand V1:gg0 har en
p lan, (Se andet steds i bl.adet . )

Turnerings Lederordningen i BBC-haLLen
står i "Den LiLLe Røde".
VaLby: Ingen mødt p.g.a. misforståeLser.
Rødovre: MM opLyser, turneringen kører
som sædvanlig. Turneringslederordningen
er på trapperne. Cehosi kører som hid-
til.
Samarbejdet med FU har hal.t et: - og ef-
terLyste møde, så event.uel.Le probl-emer
kan drøftes. (Mødet er senere pLanLagt)
Peter (SeniorLeder) Jørgensen
eporqemål. om flytning af kampe.
procedure som tidLigere skaL
HUSK information tiL både haL og

rejste
- Samme
føLges.
kreds.

Jan Donde er atter Leder af Rødovre Bow-
l inqhal..

Grøndal: Turneringen kører som sædvanLig
Turneringslederordningen er på trapperne
Gl.adeaxe: Åse meddel-er at endnu en ek-
stra ordinær generaLforsamLing er på
vej. Kun 2 personer fungerer i kredsar-
bejdet.

Der er bøvL med åbningstiderne - og det
kan tilsyneladende ikke ændres. D.v.s.
at der kun kan afvikles 2 starter i
week-end-dagene. Fredagen er helt Luk-
ket.
De gratis baner voLder stadig problemer!
KBU anerkender ikke, at 'der bLiver lagt
en ekstra afgift på udehol.d , medmindre
aLle KBU-klubber kan få gavn af dette.
Køge: Ha LLen går bedre , og kredsarbej-
det fungerer, men mødeaktiviteten er
ringe.
BHR meddeler, at Arne Sørensen er meget
aktiv som kredsformand, men påpeger vig-
tigheden af at modeakt ioit.eten forbedres
af hensyn tiL alLe parter.
Sl.aqel.ee: Ny k.Lub "SKUM" er et.abl.er-et:
i kredsen.
I samme forbindelse orienterede BHR om
vanskeLigheder i Rossini -de er nu over-
stået- og Georg (Jensen) Rath har over-
taget forpagtningen.
MM opfordrer til, at vi i den kommende
sæson og i 86187 tager os lidt mere af
hal.l.erneeve og vel - hvilket al l.ekunne
tilslutte sig.
MM fandt det skuffende, at så få var
mødt t i l dette møde, som var et godt i-
nitiativ, tiL gavn for kredsarbejdet.
Pressesekretæren, Poul: Frederiksen , or-i-
enterede om arrangementet "Fol'eningl'rnes
week-end", Der val' for få hjæl.pere, PF
har bedt haUerne om at Levere "friseri-
er". BBC har al.l.er-edesagt ja.
BHR beder aLl.e , at bakke op omkring den

11



nye p~essesek~etæ~.
PF planlægge~ et sto~møde i løbet af ef-
te~å~et med deltagelse af k~edse/ klub-
be~/ lokalaviser og lokal~adioe~.

PF ouert.aqer annoncering i "Boial.inqnut:"
og "Den Line Røde".

Kommende senio~a~~angemente~:
MM va~ utilf~eds med fo~delingen af ar-
~angementer i halle~ne. Rødov~e ha~ al-
tid haft KM-finaLe~ne, men ikke iå~ !
MMfandt det helt galt, at lægge KM fo~
2-mandshold i Rodovre i week-enden op
til jul, hvo~ forretninge~ne ha~ åbent,
og hvo~ det [ormeni l iqt: bl-iver umul.iqt:
at finde en pa~ke~ingsplads i nærheden
af cent ret ,
Man a~~ange~e~ p l.anlæqrrinqen ander iedes
næste å~.

BHR or-ient-erede om det nye KBU-cup-sy-
stem.

Kommende ungdomsa~~angemente~:

Inger opLyse~, at de~ viL bLive a~~ange-
ret unionskampe fo~ ungseniorer - de e~
ikke ql.emt ,

Bowlingnyt : Redaktøren provokerede med
et indLæg, der tilkendegav, at det e~
de menige medl.emmer der beet emmer hvad
de~ skaL b~inges i bLadet.

Red. opfordrede kredse og i.eær kl.ubber
til at væ~e behijæl.pel.i.qe med at få de
gode ~esuLtate~ f~em tiL ~edaktionen.

En eventueL "markedsanal.uee'' om hvem der
Læse~ - og hvad man mene~ om b Ladet,
bLev man enige om, at skul-Le en sådan
anal.use have nogen som hel.et: væ~di, så
måtte vi have p~of-foLk tiL at Lave a~-
bejdet.

AfsLutning: BHR: SkuffeLse over det
Line f~emmøde.

Kreds 1. Et godt møde - bo» afho l.des 2
gange å~Ligt.

Kreds J: Pei er : God ide - fLe~e punkt-er
og intensive~ing efterLyses.

Kreds 4: God [orm - men for Lidt tid til
f.eks. at afhoLde et fo~be~edende k~eds-
møde.

K~eds 5: Godt møde - med stof tiL efte~-
tanke.

Kreds 6: vine gå hjem og sparke til
k~edsbesty~eLsen.

Bowlingnyt: Mødet havde givet nogLe kon-
k~ete tiLbud - vi bør benytte taLe~stoL-
en, så vi bl-iver "vænnet t i.l:",
Preeeesekret.ær: Godt møde - håber der
snart bLive~ et igen.

BHR::: vil gå så Langt som til at mene,
at de~ kan afhoLdes 2 møde~ å~Ligt.
BHR takkede for en god dag.

bh

****************************************
****************************************

Seriesnak
I Danmarkeeer-ierne har 4 klubber -GBK-
Pa~tne~=Joke~ og Vangede ind~edt sæsonen
med fine resuLtate~. De ha~ aLLe spiLLet
med mindst 180 p~. spiLLe~ pr. se~ie.

I serie lA og B ha~ HBK og Shoot p~æste-
ret det samme, og i se~ie 3A har BeL.I.F
et Lignende resuLtat.

Lovr-iqt: bl iuer der el.ået: mange impone-
~ende r-esul.t-at er i ane ser-ier og ræk-
ke~. I den Laveste ~ække for 6-mandshoLd
ha~ 2 k.Lubber Lagt ud med resuLtate~ på
ove~ 6000. Det e~ KBK 1940's t~ediehoLd,
de~ sco~ede 6292, og den nysta~tede BBC-
kLub med det samme navn BBC, de~ sco~ede
6015. SpLit va~ også tæt på, med 5854.

Søborg i række A 2 e~ kommet godt f~a
et art: med 5991 og 10 point. Joh! det
hijæl.per , nå~ man har en t idl.i.qere divi-
sionsspiUer på hol-det: - men Tom Ande~-
sen har fået god h.jæip af kl.ubkammeræ-
t erne .

I serie 4B har Spo~vejenes andethold,
EagLe og BK 65 Lagt hå~dt ud, men netop
denne serie se~ ud tiL at væ~e meget
jævnby~dig - det b Liver spændende, at
føLge de kommende ~under.

I rækkerne med A-mandehold , vil det al>
tid væ~e noget af en bl-andet: fo~nøjeLse
at ep i.Ll:e kampene. Her kan man komme ud
fo~, at en kLub koncent~erer sig om net-
op a-mandeholdeturner-inqen, og de møder
så andet-, tredie- og fjerdehold fra de
Lidt stø~~e kLubber.
Således e~ BKK 38 helt suve~æne som det
stærkeste hoLd i aLle ~ækkerne. De stiL-
Ler kun med det ene og meget stærke
hoLd.
De nye k.Lubber fra Bl.aqel.ee - Ast~o og
Skum, ha~ vaLgt at sta~te i det små,men
de kommer nok sna~t igang med 6-mands-
hol.d,

Damese~ie~ne:

St i.l.l inqerne e~ ikke f~emkommet endnu,
p.g.a. ekst~a kont~oL af Licensnumre,
men nedakt-ionen har fra TUK-Al ice modta-
get en del af ~esuLtate~ne.

St ar t en i
svingende,

Danma~ksserierne ha~
f~a 150 i snit pr.

væ~et
spiL Ler
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pr. serie tiL 175, som f.eks. HBK, hvor
specielt Charlotterne Scmidt og MichaeL-
sen, førte sig frem med 747 (186) og 728
(182), det skaL da også nævnes, at Anet-
te Vorborg, bliver sat ind i tredie se-
rie og scorer 409 på de 2 serier. Kampen
HBK-HenkeL sLuttede 8-0.
Anette Frederiksen fra Mars, rundede
netop 700. ELLipsen - Mars sLuttede 6-2.
Hos ELLipsen var Elisabeth Larsen tæt
på at nå de 700.

I GLadsaxe var Sporvejenes andethold for
stærke for GBKerne, der tabte 2-6. Vita
Jensen var ene fra GBK om at sLå stort,
nemLig 728. For Sporvejene var både Jut-
ta Foverskov!! og Karin Mertz over de
700.
Storno og ALea deLte point 4-4 og i det-
te opgør bl.eo Kirsten Mouritzen bedst
med 689.
Annie Schnoor og Britt Christensen trak
det store Læs, da ABK vandt 8-0 over
CKC's andethoLd, de scorede hhv. 707 og
720. Bettina Christensen debutterede som
serciorep i.LLer med et resultat som hun
i hvert faLd kan forbedre i den næste
kamp. Hos CKC bl.eu Anne Lise ØeLund
bedst med 653.

Lyngby scorede et af de gode resuLtater,
på 4045 - og det gav 6 point. Addie Sø-
rensen bLev bedst med 718 (179).
BK 65 kom sent igang, men så bl.eu det
også til 1018 og 2 point i den sidste
serie.

I serie lA spinede RBK' s andetho Ld og
BK 75 6-6. Kathe Laugesen, HBK, briLLe-
rede med 1058 og Annette Andersson top-
scorer med 1004.
I kampen SAS-Jackpot, bLev man vidne tiL
et af de heLt store dameresultater. 1118
tiL SAS-damen Laor Mathiesen. Seriefor-
Løb 157-204-162-194--210 og 191. FLot
resultat. Al.l i.qeuel. vandt Jackpot med
8-4, og her var Grethe Hardt: bedst med
975.
Kastrup og Døvania delte point 6-6 i
dette Lokalopgør. ELLy Knudsen bLev bed-
ste hos Kastrup med 992 og Mia Lunager
bLev bedste Døvania-dame med 977.
I serie lB fik BK Køge "[ul.dt: hus" ved
at vinde 12-0 i GLadsaxe over GBK's an-
dethold, der scorede beskedne 4751. Bir-
git Hovgaard bLev bedst med 874. så var
der andenl.edee fart på hos Køge, hvor
Birthe Jørgensen scorede 1024 og Margit
Christiansen nåede fLotte 1095.
Jackpots trediehoLd kunne ikke kLare PI
seLvom ELise Jensen med 1028, trak Jack-

pots resuLtat i vejret. P.I. sejrede med
10-2 og bedst her bl.eu Jette Heet.beck
med 994.

I 2A sLog Kvik og Stjerneskud nogLe
fLotte resultater, og delte point 6-6,
5468 mod 5435 - stor jævnbyrdighed.
ELse Rød bLev bedst hos Kvik med 973 og
Vibeke Rørmark scorede 1022, fLot-fLot.
I samme serie spiLLede Dino og BBC, men
med mere beskedne k.eqlej'al.d, 4849 mod
5129 og 12-0 tiL nystartede BBC. Grethe
Larsen, BBC, scorer fLotte 1030, og Rita
Dunean bLev bedst hos Dino med 928.
Rækkerne med 4-mandsho Ld har også haft
sæsonstart, og i A 1 fik BBK/Spare Time
en fLot start med 3378 og 12-0 over BK
?? der dog var "tæt på" i et par af se-
rierne. 948 til Connie Terk.i.Ldeen fra
BBK/Spare Time, og Grethe Øe bLev bedst
hos BK 77 med 857.
DVL -med en fLyvende start og formidabLe
3990 (166 i snit pr. spiLLer pr. serie).
Margit Jensen bLev bedst med 1050, men
også BodiL Rasmussen var godt spiLLende
med 995. Det bLev tiL 12-0 over et Hook-
hoLd, hvor Lone Donde bLev bedst med 985
I række A 2 bLev det tiL 6-6 meLLem VaL-
by og Focus. Lillian Kjær Jørgensen 895,
og LiLLian Jørgensen 870 bLev de bedste.
Nesa fik en pæn start i samme række, med
en 8-4 over BeLI.F. Esther Wiis bLi'r
bedst hos vinderne med 981 og Anita An-
dersen scorer 892 for BeL.I.F.
FLotte resuLtater af GBK og CKC i række
B 2 3474 - 3418 og 6-6.
Christa Johansen og Kirsten Mundt, må
deLe værdigheden som de bedste, med 923
og 922, og hos CKC kl.arede Inger Chri-
stensen 928.
Samme række - også pæne resultater til
Døvania og 4'2, hvor sidstnævnte vinder
med 8-4 og Kirsten WohLin bl-iver bedst
med 919, nøjagtig samme score opnår si-
grid Meyer fra Døvania.
Og i damernes sidste række - C 2 - vind-
er Astro 12-0 over et RossinihoLd, der
ikke mødte op. Scoren var så beskeden
som 2911 og bedst bLev Marianne Sørensen
med 860. Men 12 point - det Luner.
BBK/Spare Time vandt over Kvik med 10-2,
godt hjuLpet af Hene Bonaparte (der som
en anden NapoLeon, styrede sine tropper
tiL sejr) undskyLd! med fLotte 1004.
Bedst hos Kvik bLev Lena Jensen med 873.

bh
****************************************
****************************************
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AT VÆRE I KREDSBESTYRELSEN
pA AMAGER,

SKULLE VÆRE ET LØNNET JOB,- LØNNET
pA DEN MADE, at samtlige Klubber under Kreds 1
viste krerlsarbejdet en smule interesse ••••••••

ALI.E Klubberne med en enkelt untagelse har til
daLo fuldstændig ignoreret alt, hvad angår op-
slag i 8Sr. Hallen, udsendte breve til Klubberne
(o~ vigtige ting)..... Etc.-etc.

Jeg, som ~ormand for denne Kreds, Viggo Knudsen
P,magerbrogade 128 1, th. 2300 S.

TiLl ad e r ;r.i~ derfor, at gøre samtlige Klubformænd
oo~~rKsom pa vores eksistens, sideløbende med dette,
h e n s LiLl a r jeg høfligst ~1[N, b e st em t til, at m anLnå r

('Ftte indJ.3"g stuoJeres)tager dette indlæg ad notam !!!

Dpt ~erlP~t8 som har været hængt op i BSC Hallen,
8r ~~t indl~g, (anrT\odning) so~ ogs~ kan studeres
i rlette nummer af ROIJling r~yt.I

IliI;
li

II
"ii
li
11

li
II

.l81j ~:er r+e t tc 2,Of'~ rn i n s i ds t ø udvej, for, at f.g j e r
l t;:.lt~,oT: fip s t c r ø p r cblern o r vi "kører" med for tiden.

Gt "Uive PoteH
~rlig t?!t ?????????????
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TIL SAMTLIGE KLUBFORMÆND UNDER KBU KREDS 1

s•
Det er min agt som Kredsens Formand, at aflægge Klubberne et "lynvisit" en aften i
nærmeste fremtid. Formålet med dette visit er, at jeg måske ad denne vej kan få nog-
le klubmedlemmer i tale, der er villige til, at gå ind i vores Kreds- arbejde.

Når jeg vil prøve denne vej, er" J~unden den, at de medlemmer som møder op til den
årlige samling ( Repræsentantskabsmødet)" som regel har et eller andet tillidshverv og
derfor ikke men~r, at kunne magte mere end de her har bundet sig til.
Derfor mener jeg, at der måske i netop jeres Klub sad en eller anden villig person som
i Kredsens bestyrelse kunne finde lidt meningsfyldt arbejde, at udføre til vort fælles
bedste.

Jeg anmoder derfor alle Kredsformænd om, at lægge en seddel i Kredsens postkasse, der
fortæller om jeg/vi må komme med vores problem, eller ej, og hvis vi må, så hvornår det
vil passe jer bedst •••
Med sportslig og venlig hilsen Viggo Knudsen Kredsformand.



-side sidst
Så iik vi taget hul på den nye sæson
og hvorfor ikke starte med at tage
fat på et af vores største problemer,
nemlig den store mangel på frivillige
ledere.

Det skal lige siges, at denne bagsi -
desnak -Lk ke har andet formål, end
at rejse .spørgsmål- som så, forhå-
bentlig, vil afstedkomme, at klubber,
kredse o.l. vil arbejde videre med de
rejste spørgsmå l.

Altså: Unionen startede med et Plenum
-kun en trediedel af de inviterede
mødte op.

Amagerkredsen leder med lys og lygte
efter ledere, der kan -og vil- overta-
ge de ledige pladser i kredsbestyrel-
sen, - tilsyneladende uden resultat.

Dobbeltroller er en helt normal fore-
teelse i kredse og klubber.

Når vi til repræsentantskabsmøderne
skal besætte ledige pladser - er det
forbundet med meget stort besvær, at
finde frem til nye lederemner.

Hvordan kan det nu være ????

Er vores struktur forkert ? - Kræver
vi for mange ledere til en -efter al-
mene forhold- lille union? Kræver vi
for meget af vores ledere ??

Med hensyn til dobbeltroller, så lad
os kigge lidt på Amagerkredsen . De
har problemer som andre kredse kan
nikke genkendende til.

Amagerkredsen har ca. Lt, klubber
med omkring 380 medlemmer.
Hvis hver klub har en brstyrelse på
5 personer, så er 70 personer allere-
de involveret i en del af organisa-
tionen KBU.

Dertil kommer en kredsbestyrelse,
hvor 7 personer skal bruges. Amager
Bowling Alliance (ABA) skal vel også
bruge 5-7 personer i sin bestyrelse.
BBC-hallen er en selvejende institu-
tion, med en bestyrelse på 5-6 per-
soner. BBC-hallen benytter en stor
stab af frivillige hjælpere på omkring
20 stk. Dertil kommer at netop Ama-
gerkredsen leverer en del ledere til
forretningsudvalget i KBU.

lalt vil jeg tro, at der -uanset dob-
beltroller- ska-l bruges ca. 130 perso-
ner fra Amagerkredsen til organisato-
risk arbejde - og så er der ikke reg-
net med alle de personer, der er be-

skæftiget som instruktører-holdledere-
turneringsledere 0.1.

Alligevel, 130 personer, ud af et to-
talt medlemstal på 380.
Hvis det er typisk for unionen som
helhed - så er der ikke noget at sige
til, at det er svært at skaffe ledere.
Og dog' for hvad er det i grunden
man beder om, når man skal overtale
en bowler til at tage et nap med på
det organisatoriske område.

Der er 3 poster der kræver en indsats
og det er formand- senior leder- og
ungdomslederposterne.
Vedr. kassererposten, kan det meste
arbejde ordnes hjemme, når det passer
ind i det daglige.

S. U. -medlemmer skal vel yde en time-
målt indsats på 30-1;0 timer, - på års-
basis t t ]

A lligevel undslår folk sig for at del-
tage'

Det er da for dårligt ...•••.

Men når det nu er sådan, hvad kan
vi så gøre ? -indføre pligtarbejde -
som f. eks.: Hver klub stiller, efter
turnus, 2 personer til rådighed for
kredsarbejdet i en periode på 2 år.
Det løser problemet med at bessett e
pladserne i bestyrelsen, men får vi
dermed organiseret arbejdet, eller be-
tyder det blot, at vi får nogle navne
sat på posterne - uden garanti for
at arbejdet udføres ?

Eller skal vi gøre kredsene lidt stør-
re ? Slå f. eks. Amager og Valby sam-
men til een kreds. Grøndal og Gladsa-
xe som en anden kreds. Rødovre, Køge
og Slagelse som den tredie og sidste.

Ha - det godt indtil vi ses igen når

.25"-It!> -/985


